
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.052, 15 de maio de 2017.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 4^ >DE II DE MAIO DE 2017. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045193/2017-96, 

RESOLVE: 

Designar o servidor JOÃO AUGUSTO CERQUEIRA, matrícula 

5239-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração Ministério 

Público da União da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de 

confiança de Assistente Jurídico I da Divisão de Aprovação de Licitações e Contratos da 

Consultoria Jurídica da Secretaria-Geral, código FC-02 (62002009). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Z \2"17\DG\Portarias\CC e FC - DGV)8I91.043193-2017-96 (Tilular).doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ,DE \\ DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045191/2017-05 e 08191.045726/2017-30, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar a servidora PATRÍCIA RODRIGUES PEREIRA, 

matrícula 3730-3, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 

Ministério Público da União da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Assistente Jurídico II da Divisão de Legislação de Pessoal da 

Consultoria Jurídica da Secretaria-Geral, código FC-03 (62002012). 

Art. 2
o

 Designar a servidora ALESSANDRA DAIREL RIBEIRO 

BRAGA, matrícula 3258-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração Ministério Público da União da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de 

Aposentadorias e Pensões da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 (62050098). 

dispensando, em consequência, a servidora PATRÍCIA RODRIGUES PEREIRA, 

matrícula 3730-3 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATO LUÖUEIZ SALLES 

Z\20l7\DG\Portarias\CC e FC - DGW8191.04519I-2017-O5eO»191.045726-2017-30 (Tilular)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045028/2017-34, 

RESOLVE: 

Nomear a servidora RITA CRISTINA DIAS DA COSTA VARGAS, 

matrícula 1000-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Apoio Operacional da Secretaria de Suporte Administrativo da Chefia de Gabinete da 

Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (52002006). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Z \2017\DG\Portarias\CC e FC - DGNM191 O45028-2017-34 (Titular) doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° Ljj Q , DE j I DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045240/2017-00, 

RESOLVE: 

Art. I
o

 Nomear o servidor EDUARDO VIEIRA DA LUZ SILVA, 

matrícula 4286-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Apoio Operacional da Secretaria da Assessoria da Coordenadoria Operacional e 

Administrativa das Ações Institucionais da Assessoria de Políticas Institucionais, código 

CC-01 (50030029), dispensando-o, em consequência, da função de confiança de Chefe da 

Secretaria Administrativa da Secretaria de Educação Corporativa da Assessoria de 

Políticas Institucionais, código FC-02 (50030019). 

-

Z:\2017\DG\FortviwVCC e FC - DGW8191 i»4?24(i-2(il 7-00 (Tilular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° , DE j { DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045310/2017-11, 

RESOLVE: 

Designar a servidora SIGRID HABIB FRAXE, matrícula 5169-1, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico da Assessoria 

Administrativa da Corregedoria-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-01 

(55000022), dispensando, em consequência, a servidora SAMARINA SOARES DE SA, 

matrícula 4954-9. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z \20I7\DG\Portafias(CC e FC - DG\0KI91 (>45310-2017-11 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 4l$'DE
 \{ DE MAIO DE 2017. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045725/2017-95, 

RESOLVE: 

Designar a servidora FRANCISCA DJANICE DE MEDEIROS 

LIMA, matrícula 5130-6, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública 

Ministério Público da União da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Assistente Jurídico I da Divisão de Análise Processual da 

Consultoria Jurídica da Secretaria-Geral, código FC-02 (62002013). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publiqu 

iTO LUQUEIZ SALLES 

Z:\2017\DG\Portarias\CC e FC - D0MW191.045725-2017-95 (THular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° <4 ( ^ »
DE

 I 1 DE MAI° DE 2017-

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045855/2017-28 e 08191.045856/2017-72 , 

RESOLVE: 

Art. Io Nomear a servidora JULIANA BASTOS HASHIMOTO, 

matrícula 4348-6, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de 

Subsecretário de Administração II da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, 

código CC-01 (52000007). 

Art. 2o Designar a servidora CHRISTIANE GABRIELA MACEDO 

AZEVEDO, matrícula -9, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 

da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar 

Técnico da Seção de Nomeação e Controle de Cargos e Funções da Divisão de Cadastro de 

Pessoal da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-01 (62050040), dispensando, em 

consequência, a servidora JULIANA BASTOS HASHIMOTO, matrícula 4348-6 

Art. 3o Designar o servidor LUCAS FRANCO DE OLIVEIRA 

MANIERO, matrícula 4308-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Auxiliar Técnico da Seção de Controle de Diárias e Passagens da 

Secretaria-Geral, código FC-01 (62000112). 

R:VXero\\DICAP\SEÇÀO DE NOMEAÇÃO E CONTROLE DE CAROOS E FUNÇÔES\Funções\o- Novo Procedimento\PORTARIA doc\ 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° <-/ I Y , DE ) I DE MAIO DE 2017. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045857/2017-17, 

RESOLVE: 

Designar a servidora PRISCILA CLEA MENDES SALDANHA, 

matrícula 5062-8, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da 

carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente 

Técnico II da Seção de Licitação da Secretaria de Licitação, código FC-03 (62003010). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

LUQUEIZ SALLES 

Z:\2017\DG\Ponarias\CC e FC - DOM191.043857-2017-17 (TITULAR) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^ I S , DE j J DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.044311/2017-49, 

RESOLVE: 

Designar a servidora RUTE PEREIRA DA SILVA, matrícula 2137-7, 

Auxiliar Operacional de Serviços Diversos do quadro do Ministério da Agricultura, 

Pecuária e Abastecimento, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de 

Controle de Dependentes do Plan-Assiste, código FC-02 (62010021). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\2017\DG\Portanas\CC e FC - DG\08191 (»44311 -20! 7-19 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^| 1 € , DE \\ DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.044562/2017-23, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, matrícula 

4972-7, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, o cargo em comissão de Chefe da Seção de Apoio a Demandas Educacionais 

da Divisão de Avaliação de Desempenho e Apoio a Eventos de Educação da Secretaria de 

Educação Corporativa, código CC-01 (50030021). 

Art. 2
o

 Dispensar o servidor GUSTAVO NOGUEIRA LESSA, 

matrícula -7, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe da 

Secretaria Administrativa da Secretaria de Educação Corporativa da Assessoria de 

Políticas Institucionais, código FC-02 (50030019). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

REN LUQUEIZ SALLES 

ZA2017\DG\Ponanas\CC e FC • DGM8191.(144562-2017-23 (Subsl.)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° I V , DE \ ^ DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045788/2017-41, 

RESOLVE: 

Designar o servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, matrícula 5066-1, 

Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração Ministério Público da 

União da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos 

legais, eventuais e temporários, a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria 

do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Ordem Urbanística da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001065), dispensando, a contar de 

11/5/2017, a servidora TAIS GONCALVES PEREIRA, matrícula 5212-4. 

ZA2017\DG\PortanasiCC e FC - DG\()SI91.«457X8-2(>17-4I (Subsl.)doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° I , DE \$ DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045875/2017-07, 

RESOLVE: 

Designar a servidora JULIANA AREAL E SILVA, matrícula 5078-4. 

Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito do Ministério Público da União, para exercer a 

função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria do Gabinete da Procuradoria-

Geral de Justiça, código FC-02 (50001007). 

Z:\2o 17 DG Portarias\CO e FC - DONOSIVI 045875-21)17-ÍX7 (Titular) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ,DE j DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 
08191.045988/2017-02 e 08191.046006/2017-91, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar o servidor ROBINSON PINHEIRO LOPES, matrícula 

3718-4, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração Ministério 
Público da União da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de 
confiança de Assistente Técnico II da Secretaria de Suporte Administrativo da Chefia de 
Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código FC-03 (52000003), dispensando-o, em 
consequência, da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria da Coordenadoria 
das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001001). 

Art. 2o Designar o servidor WOLNEY EDSON LIMA DE FREITAS, 

matrícula 1893-7, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração 
Ministério Público da União da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria da Coordenadoria das Promotorias 
de Justiça de Águas Claras, código FC-02 (97001001), dispensando-o, em consequência, 
da substituição da referida função. 

Z:\2017\DG\Ponarias\CC e FC - DG\08191 045988-2017-02 e 08191.046006-2017-9 ! (Titulares e Dispensa Subst) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° \J/0 , DE DE MAIO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.045906/2017-11, 

RESOLVE: 

Designar a servidora MARIA GABRIELA BRAGA ARAUJO 

NASCIMENTO, matrícula 4336-2, Técnico do MPU/Apoio Técnico 

Administrativo/Administração Ministério Público da União da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do 

Setor de Apoio e Controle dos Feitos Criminais da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça do Gama, código FC-02 (74001016), dispensando-a, do encargo de substituta da 

referida função. 

Z:\20l7\DG\Portanas\CC e FC - DG\ox 191.045906-2017-11 (Tilular e dispensa subsl) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

05
2,

 1
5 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
7.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

PORTARIA Nfä[ DE I ^ DE MP^° DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS , nomeado pela Portaria n° 279/PGJ, de 25 de 

fevereiro de 2015 e no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 6 

de setembro de 2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o que 

consta no Processo n° 08191.122141/16-60. 

RESOLVE: 

Art. Io - Designar o servidor ORIVALDO GOMES DA SILVA, matrícula n° 3889, 

para exercer o encargo de GESTOR da Nota de Empenho n° 2017NE000367, e o servidor 

ALEXSANDRO CABRAL SANTOS, matrícula n° 3201, para exercer o encargo de GESTOR 

SUBSTITUTO. 

Nota de Empenho n° 2017NE000367 - Confecção e instalação de 02 (duas) mesas de reunião 

em MDF. 

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R LTJQUEIZ SALLES 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Portaria 407/2017.................................................................................... p. 2
Portaria 408/2017.................................................................................... p. 3
Portaria 409/2017.................................................................................... p. 4
Portaria 410/2017.................................................................................... p. 5
Portaria 411/2017.................................................................................... p. 6
Portaria 412/2017.................................................................................... p. 7
Portaria 413/2017.................................................................................... p. 8
Portaria 414/2017.................................................................................... p. 9
Portaria 415/2017.................................................................................... p. 10
Portaria 416/2017.................................................................................... p. 11
Portaria 417/2017.................................................................................... p. 12
Portaria 418/2017.................................................................................... p. 13
Portaria 419/2017.................................................................................... p. 14
Portaria 420/2017.................................................................................... p. 15
Portaria 421/2017.................................................................................... p. 16

Sumário......................................................................................................... p. 17


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 407/2017
	Portaria 408/2017
	Portaria 409/2017
	Portaria 410/2017
	Portaria 411/2017
	Portaria 412/2017
	Portaria 413/2017
	Portaria 414/2017
	Portaria 415/2017
	Portaria 416/2017
	Portaria 417/2017
	Portaria 418/2017
	Portaria 419/2017
	Portaria 420/2017
	Portaria 421/2017

	Sumário

